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Señor: 

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLIVAR  (SANTANDER) 

E.S.D. 

 

Referencia:              Proceso Ejecutivo  de Mínima Cuantía No. 2017-009 

Demandante:   Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:   DIDIMO MEDINA GUARIN. 

 

CARLOS ANDRES HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, encontrándome 

dentro del término señalado en el artículo 446 del Código General del Proceso y siguiendo 

los lineamientos del artículo 2 del Decreto Legislativo 806 de 2020, comedidamente me 

dirijo a usted con el fin de presentar  Actualización de liquidación del crédito, lo cual 

me permito llevar a cabo tomando como base la última liquidación que fue   aprobada 

según auto de fecha  12  de marzo    de  2018, y liquidando intereses moratorios hasta 

el día 4  de noviembre   de 2020, en los siguientes términos:  

 

PAGARÉ No. 060296100007986 

 

CAPITAL $         2.289.443,00 

INTERÉS REMUNERATORIO  $            349.260,00 

OTROS CONCEPTOS $            137.071,00 

INTERÉS DE MORA  $         1.254.618,00  

Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 2.289.443,00) 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $              61.184,41 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $              56.118,06 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $              61.154,84 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $              58.609,74 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $              60.445,11 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $              58.037,38 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $              59.232,66 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $              58.966,51 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $              56.692,33 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $              58.049,78 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $              55.776,56 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $              57.369,63 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $              56.659,90 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $              52.619,03 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $              57.280,91 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $              55.290,05 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $              57.192,19 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $              55.232,81 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $              57.014,76 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $              55.290,05 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $              55.290,05 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $              56.482,47 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $              54.460,13 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $              55.920,60 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $              55.506,59 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $              52.727,78 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $              56.038,89 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $              53.487,11 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $              53.791,42 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $              51.855,88 
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01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $              53.584,41 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $              54.087,14 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $              52.342,39 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $              53.495,70 

01-nov-2020 04-nov-2020 4 2,23 $                6.807,28 

INTERÉS MORATORIO  LIQUIDACION ACTUAL $                1.914.094,54 

SUBTOTAL $                  5.944.486,54  
 

 

PAGARÉ No. 060296100007988 

 

 

  CAPITAL $         4.799.059,00 

INTERÉS REMUNERATORIO  $            732.110,00 

OTROS CONCEPTOS $            486.166,00 

  

Intereses de mora sobre el capital inicial      ($ 4.799.059,00) 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $             128.252,85 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $             117.632,93 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $             128.190,86 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $             122.855,91 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $             126.703,16 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $             121.656,15 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $             124.161,65 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $             123.603,76 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $             118.836,70 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $             121.682,14 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $             116.917,07 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $             120.256,42 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $             118.768,71 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $             110.298,37 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $             120.070,46 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $             115.897,27 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $             119.884,49 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $             115.777,30 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $             119.512,57 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $             115.897,27 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $             115.897,27 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $             118.396,78 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $             114.157,62 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $             117.219,02 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $             116.351,19 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $             110.526,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $             117.466,97 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $             112.118,02 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $             112.755,89 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $             108.698,69 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $             112.321,98 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $             113.375,77 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $             109.718,49 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $             112.136,01 

01-nov-2020 04-nov-2020 4 2,23 $              14.269,20 

INTERÉS MORATORIO  LIQUIDACION ACTUAL $                4.012.265,27 

SUBTOTAL $                 10.029.600,27  

 

 

 

 

mailto:carlosan33@gmail.com
mailto:hoyosabogado@gmail.com


 CARLOS HOYOS ABOGADOS SAS 

                    Consultoría jurídica laboral, civil, administrativa. Cobro de cartera. 

                       
                    

 

  Carrera 3 No. 46–24 Barrio Las Quintas - Tunja – Boyacá - Colombia 

TEL: 7456027 - CELULARES: 3112173635 - 3174386929 

carlosan33@gmail.com – hoyosabogado@gmail.com – 

juridicohoyosabogados@gmail.com 

PAGARÉ No. 060296100007986 

 

SUBTOTAL $                       5.944.486,54  

PAGARÉ No. 060296100007988 
 

SUBTOTAL $                      10.029.600,27  

TOTAL LIQUIDACION  $                      15.974.086,81  

 

 

 

De conformidad con la anterior tabla, la actualización de la liquidación del crédito arroja 

un monto total de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

OCHENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y UN  CENTAVOS MONEDA LEGAL 

COLOMBIANA ($15.974.086,81) hasta el día 4 de noviembre  de  2020.  

 

Ahora bien, es del caso tener en cuenta que mediante auto  de fecha  22 de noviembre     2017, su 
Honorable Despacho aprobó agencias en derecho por el  valor de SETECIENTOS  VEINTIUN MIL 
PESOS   MONEDA LEGAL COLOMBIANA  ($721.000,00).  
 
En razón de lo anteriormente expuesto, la liquidación del crédito, junto con las agencias en derecho, 

arroja un valor total de DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y SEIS 

PESOS CON OCHENTA Y UN   CENTAVOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA  ($16.695.086,81) hasta 

el día 4 de noviembre   de 2020. 

 

 

 Atentamente,  

 
CARLOS ANDRES HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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